



ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «О схеме управления Тверской областью»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области 28 мая 2020 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 28.02.2002 № 12-ОЗ-3 «О схеме управления Тверской областью» (с изменениями и дополнениями, внесенными законами Тверской области от 08.07.2002 № 45-ЗО, от 10.02.2004 № 09-ЗО, от 21.06.2005 № 89-ЗО, от 10.10.2006 № 96-ЗО, от 19.06.2007 № 52-ЗО, от 09.11.2010 № 88-ЗО, от 23.12.2010 № 115-ЗО) следующие изменения:

1) в части первой статьи 1 после слов «органы местного самоуправления муниципальных образований Тверской области» дополнить словами «(далее также – органы местного самоуправления Тверской области, органы местного самоуправления)»;

2) часть четвертую статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Заседание Законодательного Собрания Тверской области, в том числе дистанционное, правомочно, если на нем присутствует большинство от установленного числа депутатов.»;

3) в статье 18:

а) в части второй слова «в Законодательное Собрание Тверской области» заменить словами «Губернатора Тверской области, в Законодательное Собрание Тверской области»;

б) в части третьей:

в пункте 1 слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 5 слово «района» заменить словом «округа»;

пункт 6 признать утратившим силу;

в пункте 7 слова «города Вышневолоцкого округа» заменить словами «Вышневолоцкого округа»;

в пункте 9 слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 13 слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 18 слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 20 слово «района» заменить словом «округа»;
в пункте 24 слово «района» заменить словом «округа»;
в пункте 26 слово «района» заменить словом «округа»;
в пункте 27 слово «района» заменить словом «округа»;
в пункте 28 слово «района» заменить словом «округа»;
в пункте 32 слово «района» заменить словом «округа»;
в пункте 33 слово «района» заменить словом «округа»;
в пункте 41 слово «района» заменить словом «округа»;
4) в статье 18¹:

в части первой слова «обеспечивающим гарантии» заменить словами «обеспечивающим дополнительные гарантии», слова «органами местного самоуправления в Тверской области» заменить словами «органами местного самоуправления Тверской области»;

в части второй слова «Об Уполномоченном по правам человека в Тверской области» исключить;

5) статью 20 изложить в следующей редакции:

«Статья 20. Федеральные органы исполнительной власти и органы исполнительной власти Тверской области могут по взаимному соглашению передавать друг другу осуществление части своих полномочий, если это не противоречит Конституции Российской Федерации и федеральным законам.»;

6) статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Структура и полномочия органов местного самоуправления устанавливаются уставами соответствующих муниципальных образований Тверской области в соответствии с федеральным законом и законом Тверской области. Механизм взаимодействия органов местного самоуправления и органов государственной власти устанавливается законодательством Российской Федерации и законодательством Тверской области.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области

Тверь
5 июня 2020 года
№ 41-30



И.М. Руденя